

Lucrări de plombare și reparație curentă a drumurilor publice locale din com. Stăuceni, mun. Chișinău

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 548 940,49 lei

Intocmit in prețuri curente 14.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de plombare si reparatie curenta a drumurilor						
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	550,000	25,78 ----- 2,01	14 179,00 ----- 1 105,50
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	67,200	7,98 ----- 0,00	536,26 ----- 0,00
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	7,190	4,74 ----- 0,00	34,08 ----- 0,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,4 l/m2	t	0,300	7 512,53 ----- 0,00	2 253,76 ----- 0,00
5	DI93B	Plombarea partii carosabile a drumului cu mixtura asfaltica stabilizata MAS 11,2 rul, SM EN 13108-5:2016, bitum modificat clasa 4, SM SR EN 14023 cu grosimea medie 5 cm.	m2	479,000	211,76 ----- 44,40	101 433,04 ----- 21 267,60
6	RpAr3E	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 120 mm	m	917,000	16,24 ----- 9,23	14 892,08 ----- 8 463,91
7	TsC02D1 k=0,8	Incarcarea gunoi mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0,8	100 m3	2,560	768,69 ----- 0,00	1 967,85 ----- 0,00
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	563,200	7,98 ----- 0,00	4 494,34 ----- 0,00
9	DI96	Compactarea fundatii casetei, rulou compactor 25 t, grosimea stratului 25 cm cu 6-8 treceri (numai compactor)	100 m3	0,700	382,85 ----- 0,00	267,99 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
10	DA06A2	Strat drenat din nisip naural, conform, SM SR EN 12620+A1:2010, H=10 cm (cu asternere si compactare manuala (fara compactor)	m3	14,300	388,81 66,31	5 559,98 948,23
11	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,143	1 789,85 645,79	255,95 92,35
12	DA06B2	Strat drenant din nisip natural conform SM SR EN 12620+A1:2010, H=10 cm	m3	28,000	386,73 21,33	10 828,44 597,24
13	DA11C	Strat de baza din materiale granulare conform SM SR EN 13043:2010 dn pietris concasat. H=25 cm, (cu aterne si compactare manuala (fara compactor)	m3	117,250	308,77 80,72	36 203,28 9 464,42
14	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	1,173	1 789,85 645,79	2 099,50 757,51
15	DA12B	Strat de egalizare din materiale granulare conform SM SR EN 13043:2010 din pietris concasat, H=32 cm	m3	89,600	352,61 34,60	31 593,86 3 100,16
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,600	7 512,53 0,00	4 507,52 0,00
17	DB19D	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H= 7 cm, cu asternere manuala	m2	55,000	171,00 10,38	9 405,00 570,90
18	DB19B	Strat de rulare din mixtura asfaltica stabilizata MAS 11,2 rul, SM EN 13108-5:2016, bitum modificat clasa 4 SM SR EN 14023, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	469,000	142,80 8,07	66 973,20 3 784,83
19	DB19F	Amenajarea stratului de rulare din mixtura asfaltica stabilizata MAS 11,2, rul, SM EN 13108-1:2016, bitum modificat clasa 4, SM SR EN 14023, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	520,000	142,62 3,46	74 162,40 1 799,20
		Total Lucrari de plombare si reparatie curenta a drumurilor Inklusiv salariu				381 647,53 51 951,85

	Total	lei	381 647,53
	Fondul social si asigurarea medicala	24 %	12 468,44
	Cheltuieli directe		394 115,97

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	9,5 %			37 441,02
		Total				431 556,99
		Beneficiu de deviz	6 %			25 893,42
		Total				457 450,41
		TVA	20 %			91 490,08
		Total deviz:				548 940,49
		Inclusiv salariu				51 951,85

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)